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Vážení členové SPS,

vítám vás u červencového vydání Newsletteru Svazu podnikatelů ve stavebnictví. Náš Svaz nezahálí ani
o prázdninách a stále bojuje za celé stavební odvětví, které to teď, jak všichni víme, opravdu nemá
jednoduché. Jednáme s vládou, abychom krizovou situaci ve stavebnictví co nejrychleji a co nejvíce



zmírnili. Spojujeme se kvůli tomu také s dalšími
organizacemi, které mají podobné zájmy, aby byl
náš společný hlas slyšet ještě více. To jsme udělali například
v případě tiskové zprávy, ve které na vládu spolu s
dalšími zaměstnavatelskými a podnikatelskými organizacemi
apelujeme kvůli vysoké ceně energie, zajištění dodávek
plynu a nastavení krizového scénáře. 

S vládou ale jednáme i o dalších tématech. Proběhla
například jednání s ministerstvem průmyslu a obchodu
ohledně potřeb stavebního průmyslu v oblasti vzdělávání a
také jednání pracovní skupiny BIM. 

Dalším událostem se věnujeme na následujících řádcích a
na odlehčení si v sekci „Informujeme“ můžete přečíst
reportáž z prestižní rakouské soutěže pro mladé obkladače
PCI Alpencup, ve které měla zastoupení i Česká republika. 

Doufám, že si užíváte léto a zaslouženou dovolenou!

Ing. Jiří Nouza
Prezident SPS

AKTUALITY
 

Apelujeme na vládu kvůli vysoké ceně energie, zajištění
dodávek plynu a nastavení krizového scénáře

Náš Svaz společně s dalšími zaměstnavatelskými a podnikatelskými organizacemi vydal tiskovou zprávu,
ve které zdůraznil nutnost zajištění dodávek plynu a zavedení opatření na zmírnění dopadů vysokých cen
elektřiny a plynu. To by měl zaručovat Dočasný krizový rámec. Stejně jako ostatní organizace to v našem
Svazu vidíme jako zásadní řešení pro firmy postižené dopadem vysokých cen plynu. 

Celou tiskovou zprávu si můžete přečíst po kliknutí na odkaz níže.

UDÁLOSTI
 

Máme za sebou další akce...

Společná tisková zpráva

https://www.sps.cz/userfiles/tz-2022-07-20-spolecna-tiskova-zprava-k-jednani-o-energiich-sps_16583928121136.pdf


Zdroj fotografie: CZECH TOP 100

... Vyhlášení výsledků 28. ročníku žebříčku „100
nejvýznamnějších firem ČR“, které se uskutečnilo
12. června na Galavečeru CZECH TOP 100.
Prezident našeho Svazu během něj předal
ocenění „Management Excellence Award“,
které získali Václav Matyáš a Bořivoj Kačena.

Více o konferenci se můžete dozvědět po kliknutí
na tento odkaz.

Zdroj fotografie: Rastislav Suchý
 

... Konferenci Město a světlo, která se konala
21. června v O2 Universum Praha. Pořadatelem
byl Svaz podnikatelů ve stavebnictví ve
spolupráci se společnostní Technologie Hlavního
města Prahy, o organizaci akce se postarala
firma Sekurkon.

Více informací o akci se můžete dozvědět po
kliknutí na tento odkaz.

Uspořádali jsme semináře Dotace pro podnikatele a
Připravované dotace pro veřejný sektor

V červnu jsme v Ostravě společně se Skupinou
ČEZ ESCO a Státním fondem životního
prostředí ČR uspořádali dva semináře.

První z nich – Dotace pro podnikatele – se
uskutečnil 9. června a věnoval se například
energetickým úsporám v průmyslu nebo
snižování emisí znečišťujících látek.

Následně jsme ve stejném složení, a ještě za
podpory Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje uspořádali 23. června také seminář
Připravované dotace pro veřejný
sektor. Zaměřil se například na
energetické úspory či obnovitelné zdroje energie.

Zdroj fotografie: ČEZ ESCO

K dispozici vám dáváme celou prezentaci ze semináře Dotace pro podnikatele, kterou si můžete
stáhnout po kliknutí na odkaz níže.

Prezident Svazu v médiích 

Prezentace ze semináře ke stažení

https://www.sps.cz/jiri-nouza-vystoupil-na-konferenci-trendy-ceske-a-evropske-energetiky/
https://www.sps.cz/jiri-nouza-predal-behem-galavecera-czech-top-100-oceneni-vaclavu-matyasovi-a-borivoji-kacenovi/
https://www.sps.cz/prezentace-jednotky-tgv-se-zucastnil-take-prezident-naseho-svazu/
https://www.sps.cz/mame-za-sebou-konferenci-mesto-a-svetlo/
https://www.cez.cz/cezes/cs/o-spolecnosti/aktuality/probehl-seminar-o-dotacich-pro-podnikatele-159545


Podle odborníků za tím stojí dražší materiál i
energie a také vliv zvýšených sazeb u hypoték,
což odrazuje od investic i firmy. „Aktuální signály
a rizika vyplývající ze stávající situace
na Ukrajině i na domácím trhu, zejména s
ohledem na veřejné investice, jsou významné a
je důležité je nepodcenit,“ uvedl k tomu prezident
Svazu podnikatelů ve stavebnictví Jiří
Nouza. Dodal, že udržení míry investic na
přijatelné úrovni i do budoucna je nezbytné k
tomu, aby odvětví dosahovalo nadále růstu.

7. července 2022
 

„V téhle době jde o dobrý tah, který podporujeme.
Popílek je využitelný materiál, na druhou stranu
je potřeba si uvědomit, že když zrušíme
spalování uhlí, popílek nebude,“ říká Jiří Nouza,
prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví a
dodává: „Zcela nahradit klasické materiály určitě
nemohou, dovedu si představit nahrazení zčásti,
ale je potřeba zajistit primární suroviny. Pokud jde
o písek, jeho problém není v tom, že je drahý, ale
že ho nebude dost, protože nové pískovny se u
nás neotevírají. Stejně tak kamenolomy. Je
potřeba o tom mluvit.“

11. července 2022

Většina stavebních společností zaznamenává
povinné údaje o průběhu stavby v papírové
formě. Vyplývá to z analýzy českého stavebnictví
za druhé čtvrtletí letošního roku zpracované
společností CEEC Research.  „Z toho, že zatím
nedošlo k masovému rozšíření použití
elektronického stavebního deníku, vyplývá, že
zatím benefity z použití nepřevažují nad
problémy a nevýhodami jeho zavedení. Nicméně
předpokládám, že použití elektronického
stavebního deníku se bude v budoucnu
rozšiřovat,“ uvedl pro ČTK prezident Svazu
podnikatelů ve stavebnictví Jiří Nouza.

17. července 2022

Ceny stavebních materiálů v posledním roce
vyskočily o desítky procent, některé i více.
Problém také je, že řada surovin se obtížně
shání. Stavební a developerské firmy si v
nedávné anketě Hospodářských novin stěžovaly
například na chybějící ocel či izolační materiály
jako polystyren nebo minerální vata. Prezident
Svazu podnikatelů ve stavebnictví Jiří Nouza se
domnívá, že ceny zpět k původním hodnotám
neklesnou a úspěchem bude, když se jejich růst
stabilizuje a bude znovu předvídatelný.

18. července 2022

V dotazech časopisu Moderní obec Jiří Nouza odpovídal například na otázku zda fakt, že se mnohé
stavební firmy nyní raději ani neúčastní výběrových řízení, protože by nemohly zaručit, že dodrží
vysoutěžené ceny, nemůže vést k podvázání rozvoje stavebního trhu, ale i dalšího rozvoje obcí a měst –
a vlastně celé české ekonomiky. „I tak můžeme současnou situaci popsat. Ale je důležité – a já tímto také
apeluji na veřejné investory a starosty, aby se se stavebními firmami nebáli jednat. Chápu sice jejich
postoj, ale situace je opravdu vážná. Pokud jde o podvázání rozvoje ekonomického růstu, je třeba říci, že
jsme si jako stavební trh vědomi nejistoty, ve které se veřejní investoři momentálně nacházejí, a vnímáme



jejich znepokojení budoucím vývojem situace. Je však třeba činit rozhodnutí a zároveň počítat s tím, že
investici, která měla nějakou výši a byla téměř připravená – jen zatím nebyla vysoutěžená – bude nutné
navýšit. To je bohužel realita a nelze legitimně očekávat, že by ceny klesly na úroveň před ukrajinskou
krizí. Zase jde o můj apel na starosty, primátory a představitele investičních organizací v municipalitách.“

18. července 2022

Výběr takových a dalších důležitých zpráv z médií týkajících se stavebnictví můžete dostávat
pravidelně do své e-mailové schránky. Stačí když se přihlásíte k naší nové službě Týdenní tiskový
zpravodaj, která vás poté bude vždy jednou týdně informovat o dění ve stavebnictví.

Přihlásit se k Týdennímu tiskovému zpravodaji můžete po kliknutí na odkaz níže.

INFORMUJEME
 

Bratři Lukáš a Patrik Markové se zúčastnili soutěže pro mladé
obkladače PCI Alpencup

V letošním ročníku rakouské soutěže pro mladé obkladače PCI Alpencup, která se konala ve dnech
7. až 10. července 2022, měla své zastoupení i Česká republika. Jak čeští obkladači bratři Lukáš a
Patrik Markové v tomto malém mistrovství Evropy mladých obkladačů obstáli?

Soutěžilo celkem sedm týmů – Švýcarsko, Německo, Rakousko, Francie, Dánsko, Jižní Tyrolsko a
Česká republika. Soupeři byli na vysoké úrovni, vesměs z okruhu nominantů na mistrovství světa
odborných dovedností World Skills, s delším tréninkem a s týmem zkušených trenérů. Český tým je oproti
tomu na úplném začátku a zatím bez tréninku, pouze sbírá zkušenosti. To platí i o materiálním zajištění
pro přípravu nebo o týmu trenérů a expertů. Soutěž byla tedy velkou výzvou nejen pro školy, ale také
stavební firmy, výrobce stavební chemie a další.

Průběh soutěže se přiblížil realitě – obkládalo se velkými formáty 120 x 60 cm, podlaha dlažbou 60 x 60
cm a mozaikou 10 x 10 cm. Pro jednotlivé aplikace se používala různá lepidla, spárovací hmoty včetně
epoxidových a čisticí chemie.

Reprezentanti České republiky – bratři Lukáš a Patrik Markové – si vedli skvěle. Podařilo se
jim porazit tým Švýcarska, a dokonce se umístili těsně za týmem z Němci, kteří vyhráli minulý
ročník. Český tým akci hodnotí jako úspěšnou a organizačně, materiálně a v neposlední řadě mediálně
mimořádně profesionálně zvládnutou. Právě špičkové podmínky prezentují péči PCI Alpencup o mladé
obkladače.

Děkujeme celému českému týmu v čele s bratry Lukášem a Patrikem. Kdo ale bude naši zemi
reprezentovat v příštím ročníku, který bude zřejmě rozšířen o další státy? I v České republice je potřeba
zaměřit se na mladé řemeslníky, na jejich výchovu a péči. 

Přihlášení k odběru Týdenního tiskového zpravodaje

http://eepurl.com/h2LQbD


Účastníci rakouské soutěže PCI Alpencup. Bratři Markové při jejich soustředěné práci.

Výsledné dílo sourozenců Markových. Bratři Lukáš a Patrik s pohárem.

Zdroj fotografií: Eduard Justa

KOMENTÁŘ
Prezident našeho Svazu Jiří Nouza připravil komentář k výsledkům stavebnictví za květen 2022, který
jsme následně rozeslali médiím. Jeho znění si můžete přečíst po kliknutí na odkaz níže.
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Komentář k výsledkům stavebnictví za květen 2022
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